REQUERIMENTO Nº             DE 2003.
(Do Sr. Deputado NELSON BORNIER)

DA COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO PARA INVESTIGAR O
SETOR DE COMBUSTÍVEIS

Requer a convocação do diretor
responsável pela Empresa Majór Distribuidora
de Combustíveis para depor a esta CPI.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 36, incisos II do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a convocação do diretor responsável
pela Empresa Majór Distribuidora de Combustíveis para depor a esta Comissão
Parlamentar de Inquérito.

JUSTIFICAÇÃO

Várias denúncias recebidas, estão sendo confirmadas pelo exame de
notas fiscais de venda de solventes, onde esta empresa seria a principal
beneficiária da compra de solventes por parte da Apolo Distribuidora Química. O
solvente é o mecanismo da adulteração e a investigação desta cadeia torna-se
imperiosa.

Sala das Comissões, em             de                           de 2003.

Deputado NELSON BORNIER